Российская Федерация

Республика Алтай

Совет депутатов

МО «Чойский район»

Р Е Ш Е Н И Е

       Россия Федерациязы

Алтай  Республика

Чой аймагыны нг

Депутаттар Соведи

Ч Е Ч И М

          29 декабря  2021 г.               с. Чоя                                        № 23-3

Об удовлетворении протеста прокурора Чойского района Положение о порядке

предоставления на конкурсной основе муниципальных гарантий по

инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального

образования  «Чойский район»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава

муниципального образования «Чойский район», принятого решением Совета

депутатов муниципального образования «Чойский район» № 27-2 от 02.03.2018,

рассмотрев протест прокурора Чойского района от 30.11.2021 № 7-01-2021 на

Положение о порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных

гарантий по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета

муниципального образования «Чойский район», утвержденного решением Совета

депутатов муниципального образования «Чойский район» от 07.12.2018 № 3-10,

Совет депутатов муниципального образования «Чойский район»

Р  Е  Ш  И  Л:

1. Удовлетворить протест прокурора Чойского района от 30.11.2021 № 7-01-

2021 на Положение о порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных

гарантий по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета

муниципального образования «Чойский район», утвержденного решением Совета

депутатов муниципального образования «Чойский район» от 07.12.2018 № 3-10.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования «Чойский

район» подготовить и внести на рассмотрение Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район» проект решения о внесении изменений и дополнений в

Положение о порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных

гарантий по инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета

муниципального образования «Чойский район», утвержденного решением Совета

депутатов муниципального образования «Чойский район» от 07.12.2018 № 3-10.

     3. Копию настоящего Решения направить прокурору Чойского района.

     4. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов                                   Глава муниципального

  муниципального образования                                              образования

        «Чойский район»                                                       «Чойский район»

____________________                                                      ______________

        З.Ф. Колосов                                                                    И.А. Русских

Пояснительная записка

к проекту решения Совета депутатов «Об удовлетворении протеста

прокурора на Положение о порядке предоставления на конкурсной основе

муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за счет средств

местного бюджета муниципального образования  «Чойский район»

1. Правовым основанием для принятия данного проекта является

Бюджетный кодекс Российской Федерации и протест прокурора Чойского

района от 30.11.2021 № 7-01-2021 на Положение о порядке предоставления на

конкурсной основе муниципальных гарантий по инвестиционным проектам за

счет средств местного бюджета муниципального образования «Чойский район»,

утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования

«Чойский район» от 07.12.2018 № 3-10.

2. Проект решения подготовлен в рамках рассмотрения протеста

прокурора Чойского района  от 30.11.2021 № 7-01-2021 на Положение о

порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных гарантий по

инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального

образования «Чойский район», утвержденного решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» от 07.12.2018 № 3-10.

Представленным проектом решения предлагается удовлетворить протест

прокурора Чойского района  от 30.11.2021 № 7-01-2021 на Положение о

порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных гарантий по

инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального

образования «Чойский район», утвержденного решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» от 07.12.2018 № 3-10 и

рекомендовать администрации муниципального образования «Чойский район»

подготовить и внести на рассмотрение Совета депутатов МО «Чойский район»

проект решения о внесении изменений и дополнений в Положение о

порядке предоставления на конкурсной основе муниципальных гарантий по

инвестиционным проектам за счет средств местного бюджета муниципального

образования «Чойский район», утвержденного решением Совета депутатов

муниципального образования «Чойский район» от 07.12.2018 № 3-10.

Принятие рассматриваемого проекта решения не повлечет

дополнительных расходов местного бюджета.